

УТВЕРЖДАЮ

Директор ООО "Комфорт"

Н.А.Иванова



ФОРМА № 4

Наименование стройки - Благоустройство дворовой территории (малые формы- урны, скамейки) по адресу: г.Великий Новгород, ул.П.Левитта, д.5

Объект - г.Великий Новгород, ул.П.Левитта, д.5

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на капитальный ремонт асфальтобетонных покрытий дворовых территорий многоквартирных домов (малые формы- урны, скамейки).

Основание:

Сметная стоимость - 86,836 тыс.руб

Сметная заработная плата - 0,451 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.с пересчетом в цены 2 квартала (письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации №17207-ИФ/09 от 06.05.2020г.) (Прочие -Новгородская область)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин				
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Осн. зарплат	Экспл. машин	Материалы	обслуживающ. машины			
												Основн. зарплата	В т.ч. зарплата	На един.	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
1	ФЕР10-01-05 9-01 примен. (10)	Установка урн	0,04	819,08	216,38	0	33	24	9	0	75,15	3,01			
			100 шт.	602,7	52,01				2		4,2	0,17			
2	[15.2.03.06-0 013]	Урна металлическая опрокидывающаяся	4 шт.			524,2	2 097			2 097					
3	ФЕР10-01-05 9-01 примен. (10)	Установка скамеек	0,04	819,08	216,38	0	33	24	9	0	75,15	3,01			
			100 шт.	602,7	52,01				2		4,2	0,17			
4	[15.2.03.04-0 057 пр.]	Скамья	4 шт.			1 702,09	6 808			6 808					
ИТОГО:							8 971	48	18	8 905	6,02				
На стесненные условия труда										4		0,34			
Кзпл=0,1; Кмаш=0,1; Кзмш=0,1; Ктзт=0,1; Ктзм=0,1							7	5		2	0	0,6			
ИТОГО:							8 978	53	20	8 905	6,62				
										4		0,37			
Зарплата										53*7,9	7,9	419			
Машины и механизмы										20*7,9	7,9	158			
Материалы (Деревянные конструкции)										8905*7,9	7,9	70 350			
Итого												70 927			
Накладные расходы (Деревянные конструкции)										(53+4)*7,9*1,18*0,9	1,18	477			
Итого												71 404			
Сметная прибыль (Деревянные конструкции)										(53+4)*7,9*0,63*0,85	0,63	243			
Итого												71 647			
Итого												71 647			
Технадзор										71647*0,01	1%	716			
Итого												72 363			
НДС										72363*0,2	20%	14 473			
Итого												86 836			

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ

Handwritten signatures and initials in blue ink.

муниципальное казенное учреждение
Великого Новгорода
"Городское хозяйство"

РАСЦЕНКИ ПРОВЕРЕНЫ

Гл. специалист (сметчик) *Светличков И.К.* *подпись* ФИО

дата

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ООО "Комфорт"

Н.А.Иванова

Наименование стройки - Капитальный ремонт асфальтобетонных покрытий дворовых территорий многоквартирных домов (малые формы- урны, скамейки) по адресу: В.Новгород, ул.П.Левитта, д.5

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Дефекты повреждений
1	2	3	4	5
1	Установка урн 1/0,04	100 шт.	0,04	
2	Урна металлическая опрокидывающаяся 2/4	шт.	4	
3	Установка скамеек 3/0,04	100 шт.	0,04	
4	Скамья 4/4	шт.	4	

Применен коэффициент согласно МДС 81-35.2004 пр.1т.3.11.3

Составил мастер штукатурно-бетонных работ В.В.